
Area Città Metropolitana di Milano

Servizi Centrale Unica di Committenza

Determinazione del Dirigente

N.  55 del 15.11.2021

COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA 
A PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI CIMITERIALI 
DEL COMUNE DI NERVIANO - PERIODO 
01.01.2022-31.12.2023 - CIG 8922050493 – 
MODIFICA COMPOSIZIONE  



IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Richiamata la precedente determinazione n. 54 del 10/11/2021 di nomina della
commissione per la gara in oggetto, così composta:
-  Presidente:  geom.  Gian  Battista  Belloni,  istruttore  direttivo  tecnico,  Area
Tecnica del Comune di Nerviano;
-  Commissario:  geom.  Salvatore  La  Ruffa,  istruttorio  direttivo  tecnico,  Area
Tecnica del Comune di Nerviano;
-  Commissario:  arch.  Tiziana  Plebani,  istruttore  direttivo  tecnico,  Servizio
Patrimonio del Comune di Legnano;

Dato atto che l’attività valutativa della commissione non ha ancora avuto inizio,
come risulta dal verbale della seduta svoltasi in data 11/11/2021;

Vista l’impossibilità del  commissario  arch.  Plebani  a  presenziare alle sedute
riservate per la valutazione delle offerte tecniche e dato atto che, ai fini di un
celere svolgimento delle operazioni di gara, è necessario procedere a sostituire
il suddetto commissario;

Richiamata la determinazione n. 47/CUC del 13/09/2019 ad oggetto “Criteri per
la nomina delle commissioni giudicatrici per le gare da aggiudicare con il criterio
dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  bandite  dalla  centrale  unica  di
committenza”;

Visti  i  criteri  e  le  limitazioni  fissati  dall’art.  77  del  D.Lgs.  50/2016  per  la
individuazione  dei  membri  delle  commissioni  giudicatrici,  ed  in  particolare  i
criteri di cui ai commi 1, 2, 4, 5 e 6, da intendersi qui integralmente richiamati;

Dato atto che, in particolare, ai  sensi  di  quanto sopra la commissione deve
essere composta da esperti nel settore cui afferisce l’oggetto del contratto o
nelle  diverse  aree  tematiche  comunque  interessate  in  relazione  all'oggetto
dell'affidamento,  da  valutarsi  attraverso  il  curriculum,  in  ragione  delle  figure
effettivamente  disponibili  in  organico  nell'Ente/Stazione  appaltante  e
considerando  le  relative  incompatibilità,  ovvero  ricorrendo  a  professionalità
esterne per uno o più commissari,  scelti  tra dirigenti,  funzionari  e personale
dipendente di altre amministrazioni aggiudicatrici di cui all'articolo 3 del D.Lgs.
50/2016  e  s.m.i.  ovvero  tra  appartenenti  alle  categorie  professionali  a  cui
afferisce l'oggetto del contratto da affidarsi;

Ritenuto,  per  tutto  quanto  sopra,  di  poter  individuare  quale  componente
sostitutivo della commissione giudicatrice della gara in oggetto la dott.ssa Maria
Carla  Pellegrini,  responsabile  dei  Servizi  Legale,  Provveditorato,  CUC  e
Contratti  del  Comune  di  Legnano,  munito  delle  caratteristiche  più  sopra
richieste;

Acquisito il curriculum e la dichiarazione da parte del dipendente di cui sopra in
ordine all’assenza di sentenze penali di condanna, anche non definitive, per
reati contro la Pubblica Amministrazione nonché di cause di astensione in capo
ai componenti sopra citati, e neppure la sussistenza delle condizioni di cui agli
artt. 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, conservate agli atti;



Visti gli artt. 50 e 54 dello Statuto Comunale;

Visti gli artt. 7 e 13 del Regolamento di Contabilità;

Visto art. 107 del D.Lgs. 267/2000.

Visto l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) di nominare, per i  motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art 77 del
D.Lgs 50/2016, quale Commissario della Commissione giudicatrice per
la gara a procedura aperta, svolta nell’interesse del Comune di Nerviano,
per  l’affidamento  dei  servizi  cimiteriali  per  il  periodo  01.01.2022-
31.12.2023,  in  sostituzione  del  commissario  arch.  Plebani, la  dott.ssa
Maria Carla Pellegrini, responsabile dei Servizi  Legale, Provveditorato,
CUC e Contratti del Comune di Legnano;

2) di dare atto che, fatto salvo quanto sopra, rimane invariato ogni altro
contenuto della determinazione dirigenziale n. 54 del 10/11/2021;

3) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai
sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone l’art.  147 bis,  comma 1,  del
D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DELLA CUC
          dott. Stefano Mortarino


	Servizi Centrale Unica di Committenza
	Determinazione del Dirigente
	N. 55 del 15.11.2021

